
 

města Velké Opatoviceměsta Velké Opatovice

Zpravodaj
Č E R V E N E C  2 0 2 0

www.velkeopatovice.cz

PŘÍVALOVÉ DEŠTĚ!
Prudký déšť provázený nárazy větru a posléze vodou i bahnem z polí, zaplave-
né sklepy a silnice, které museli přijet odčerpat a odklízet dobrovolní hasiči. Tak  

v sobotu 13. 6. 2020 navečer vypadala situace v obci Velká Roudka na místní části ulice 
Podlesí.

Přihnalo se to kolem 19.00 hod a bouřka trvala asi jen dvacet minut, ale zanechala za sebou 
nemilé následky. Naši dobrovolní hasiči z Velkých Opatovic byli povoláni k technické pomoci  
v 19.25 hodin. Pršelo sotva půl hodiny a voda se tady vylila a zaplavila sklepy i přízemí některých 
domů. V jednu chvíli dosahovala až metrové výšky. Brala vše, co měla po cestě, nevyjímaje i něko-
lik osobních vozidel, které nešetrně zaparkovala v dolině na louce asi 30 metrů od komunikace.
Valila se z polí ulicí přes zahrady a dvorky. Zaplavovala záhony i sklepy. Potok byl plný vody  
a kanály všechnu tu vodu nemohly pobrat. Tak se na hodnou chvíli utvořilo blátivé jezero. 
Vodní živel si vytvořil několik směrů přes lázeňské rumisko a pokračoval lesním potokem na Velké 
Opatovice. Tady došlo v důsledku silné průtrže mračen k zatopení ulice Žleb. Valící se voda a bláto 

s lesním porostem ucpaly propustek. Při pří-
jezdu našich dobrovolných hasičů a ve spo-
lupráci s VOS zemědělců, a.s., která poskytla 
těžkou techniku, se podařilo za několik málo 
minut odstranit zátarasy z lesních porostů  
a zprůjezdnila zatopenou silnici. Nakonec ješ-
tě vyčerpali zatopený sklep v ulici.
Na druhý den ráno začali místní dobrovolní 
hasiči z Velké Roudky vypomáhat obyvate-
lům v poškozené části ulice Podlesí uklízet 
spoušť napáchanou bleskovou povodní.
Ve spolupráci s Městským úřadem Velké Opa-
tovice byla poskytnuta technická výpomoc 
občanům z Velké Roudky a Velkých Opatovic. 
Na technické pomoci se podíleli hasiči z Vel-
kých Opatovic a z Velké Roudky, firma Stavby 
JZL s.r.o. a Vlastimil Ochrana z Velké Roudky, 
pan Škrobl Petr z Jevíčka daroval čistící pro-
středky.
Děkujeme všem, kteří se aktivně zapojili při 
úklidu a odstraňování škod.                          

 Jaroslav Bárta místostarosta města

Sochy, kříže, kapličky 
uctívaly babičky
Pod tímto názvem se skrývá nová hra, 
tzv. hledačka, kterou si můžete „zahrát“ 
v našem městě. Běžně se užívá anglic-
ký název quest. Prostřednictvím těchto 
hledaček neboli questů, tedy prostřed-
nictvím hry, poznáváme a prožíváme 
místní přírodní, kulturní a historické dě-
dictví. Při questingu se pobavíte, dozví-
te se něco o místě, které jste navštívili, 
a na konci vás čeká poklad. Naše hle-
dačka jemně navazuje na koncept Opa-
továnek a krásně tak doplňuje projekt 
zaměřený především na děti a jejich 
vzdělávání v oblasti kulturního dědic-
tví našeho regionu. Oproti Opatován-
kám, které jsem tvořila v partě s Rena-
tou Štindlovou a Martinem Bednárem,  
vznikl quest ve spolupráci s Petrem Pro-
sserem. Všem výše zmiňovaným díky. 
Jsem ráda, že se moje nápady mohly 
realizovat. Bez jejich spolupráce by  
k tomu zřejmě nedošlo. Tištěné pod-
klady pro hledačku najdete v našem 
Infocentru nebo na webu města vel-
keopatovice.cz. Schránka s pokladem 
je pak umístěna naproti Infocentru na  
informativním dřevěném panelu Mikro-
regionu Malá Haná. Po zadání vyluště- 
ného kódu se vám otevře zámek schrán- 
ky a vy si můžete vyzvednout drobnou 
odměnu. 
Opatovický quest se stal součástí balíč-
ku Putování šneka Krasíka, které vydal 
Destinační management Moravský kras 
a okolí, jehož je město VO partnerem. 
Takže až vyluštíte ten náš, můžete jít 
zkoumat i další v okolí. Doufám, že se 
vám bude quest líbit a případné „mou-
chy“ nám odpustíte. Pokud by vás tato 
hra zaujala, více o tom, co je quest a jak 
k nám do českých krajů přišel, najdete 
na webu www.questing.cz.

Mgr. Anna Kaderková



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

2 /   Červenec 2020

Informace z jednání městské rady
Městská rada dne 4.5.2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 45 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 20.4.2020
2.  Smlouvu o právu provést stavbu na po-

zemcích p.č. 1320/1, 1372/1 v k.ú. Velké 
Opatovice uzavřenou mezi Jihomorav-
ským krajem a Městem Velké Opatovice 
v souvislosti s realizací akce „Velké Opato-
vice – Novostavba chodníků u autobuso-
vého nádraží“ a pověřuje starostku podpi-
sem Smlouvy 

3.  Licenční smlouvu č. 136/2020/IVVS uza-
vřenou mezi SATTURN Holešov spol. s r.o. 
a Městem Velké Opatovice ve věci užívání 
SW aplikace IVVS v rámci městského roz-
hlasu Velké Opatovice za cenu 4.999,- Kč 
bez DPH/rok a pověřuje starostku podpi-
sem Licenční smlouvy

4.  Smlouvu o dílo na zajištění provozu sběr-
ného dvora ve Velkých Opatovicích uza-
vřenou mezi Městem Velké Opatovice  
a Technické služby Malá Haná s.r.o. s účin-
ností od 1.6.2020 a pověřuje starostku 
podpisem Smlouvy 

5.  Výpůjčku pozemků spol. Technické služ-
by Malá Haná s.r.o. v k.ú. Velké Opatovice 
p.č.: 1979/72, 1979/73, 1979/75, 1979,76, 
1979/81, 1979/82, 1979/85, budovu č.p. 
772, váhu, prostředky pro manipulaci  
s odpady a sběrné nádoby určené ke shro-
mažďování odpadů v souvislosti se zajiš-
těním provozu Sběrného dvora ve městě 
Velké Opatovice 

6.  S účinností od 1.6.2020 na 1 rok pacht po-
zemků p. J H v k. ú. Svárov u Velkých Opa-
tovic: - parc. č. 601 – orná půda o výměře 
5050 m2 - parc. č. 319/1 – trvalý travní po-
rost o výměře 180 m2 - parc. č. 673 – trvalý 
travní porost o výměře 290 m2 - parc. č. 
687 – trvalý travní porost o výměře 469 
m2 zapsaných u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Boskovice na listu vlastnictví č. 1  pro obec 
Velké Opatovice, katastrální území Svárov 
u Velkých Opatovic s podmínkou sekání 
pozemků parc. č.  615, 616, 629, 693, 696, 
738, 750, 753, 756, 766 zapsaných rovněž 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Boskovice na 
LV 1 pro obec Velké Opatovice a katastrál-
ní území  Svárov u Velkých Opatovic.

7.  Zveřejnit záměr na pronájem stánku ob-
čerstvení na Koupališti Velké Opatovice 
pro sezonu 2020 a 2021 

8.  Pozastavení platby spol. DIMATEX CS, 
spol. s r.o. za kontejnery na textil (období 
od 12.3 – 12.6.2020) v celkové výši 453,75 
Kč včetně DPH

9.  Částečné prominutí  platby nájemného 
z části pronajatých nebytových prostor 
provozovny Jídelna Učňák spol. HUSOV-
KA, s.r.o., a to nájemné za prostor jídelny 
ve výši 5.335,- Kč /měsíc za období měsíců 
duben a květen 2020

10.  Podání žádosti o dotaci Ministerstvu vnit-
ra, GŘ Hasičského záchranného sboru ČR 
na pořízení nebo rekonstrukci cisternové 
automobilové stříkačky 

11. Zadat vypracování projektové dokumen-

tace na akci „Rekonstrukce tepelného 
zdroje ZŠ Velké Opatovice“ 

12. Zadávací podmínky a návrh Kupní smlou-
vy k výběrovému řízení (nadlimitní ve-
řejná zakázka na dodávku zadávané dle 
zákona č. 134/2016 Sb.) na akci „Vnitřní 
vybavení – Vybavení učeben“ 

13. Rozpočtové opatření č. 5/2020 
14. Jako vlastník pozemku p.č. 387/1 a 404/1 

v k.ú. Korbelova Lhota uděluje souhlas 
k vydání územního souhlasu na stavbu 
„Korbelova Lhota, kabel NN Korbel“  

15. Přechodnou úpravou provozu na silnici 
II/372 na ul. Horensko a Jevíčská v rámci 
realizace stavby „Velké Opatovice – opravy 
chodníků ul. Horensko a Jevíčská“  

16.  Sazebník poplatků, prodejních cen, služeb, 
nájemného a vstupného s účinností od 5. 
5.2020                                                                                                                                                                                                                                       

Městská rada dne 18.5.2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 46 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 4.5.2020
2.  Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi 

Národním zemědělským muzeem, s.p.o.  
a Městem  Velké Opatovice ve věci výpůjč-
ky sbírkových zařízení a pověřuje starost-
ku podpisem Smlouvy 

3.  Smlouvu o sdružených službách dodávky 
vody, elektrické energie a tepla uzavřenou 
mezi Městem Velké Opatovice a 1. mateř-
skou školou Velké Opatovice, příspěvková 
organizace a pověřuje starostku podpi-
sem Smlouvy 

4.  Smlouvu o poskytnutí služeb uzavřenou 
mezi Městem Velké Opatovice a spol. 
Černohlávek Group s.r.o. ve věci odvozu 
a likvidace jedlých olejů a tuků z vyhraze-
ných sběrných nádob za cenu 500,- Kč bez 
DPH 1 sběrná nádoba/rok s účinností od 
1.6.2020 a pověřuje starostku podpisem 
Smlouvy 

5.  Smlouvu o zajištění pěstebních činnos-
tí v lesích uzavřenou mezi LEKURO, s.r.o.  

a Městem Velké Opatovice ve věci prove-
dení pěstebních činností dle Přílohy č. 1  
v porostu 301B11 a pověřuje starostku 
podpisem Smlouvy 

6.  Smlouvu o výkupu dřeva nastojato uza-
vřenou mezi LEKURO, s.r.o. a Městem Velké 
Opatovice ve věci výkupu dřeva z porostů 
301A11,8,7b,6,5,4,3 za cenu 250,- Kč/m3  
a pověřuje starostku podpisem Smlouvy 

7.  Zveřejnit záměr na prodej části pozemku 
p.č. 640/1 o výměře cca 80 m2 a pozemku 
p.č. 654  o výměře 2 m2  v k.ú. Brťov u Vel-
kých Opatovic  

8.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku 
p.č. 48/1 v k.ú. Velké Opatovice k zahrád-
kářským účelům 

9. qZajištění odvozu a dovozu „zasloužilých 
hasičů“ hasičským vozidlem VW Transpor-
ter do Ústřední školy hasičů v Janských 
Koupelích ve dnech 24.8. až 29.8.2020 za 
úhradu ceny PHM

10.  Sazebník poplatků, prodejních cen, slu-
žeb, nájemného a vstupného (aktualizo-
vané vstupné na Koupaliště Velké Opato-
vice) s účinností od 18.5.2020   

11. Podání žádosti o dotaci z projektu Česká 
knihovna 

12. Nevyužití výjimky Ministerstva školství pro 
ZŠ Velké Opatovice na dřívější ukončení 
školního roku 2019/2020

13. Realizaci projektu v rámci výzvy 
02_20_080 Šablony III. Operačního pro-
gramu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (OP 
VVV) s názvem „1. MŠ Velké Opatovice 80“  

14.  Zadávací podmínky a návrh Kupní smlou-
vy k výběrovému řízení (nadlimitní ve-
řejná zakázka na dodávku zadávané dle 
zákona č. 134/2016 Sb.) na akci „Vnitřní 
vybavení – nábytek“ 

15. Poskytnutí finančního daru spol. Linka 
bezpečí, z.s. ve výši 2.000,- Kč 

16. Pravidla přidělování kompostérů na bio-
odpad – 2. kolo 

Plné znění Usnesení rady naleznete na strán-
kách: www.velkeopatovice.cz

Poděkování 

Rádi bychom poděkovali všem zasahujícím hasičům  
z Velké Roudky a Velkých Opatovic i ostatním ochotným lidem,  

kteří nám pomohli při povodni ze dne 13. 6. 2020.

Moc děkujeme. 

Víchová Renáta a Aleš Ryba, Velká Roudka 13



www.velkeopatovice.cz

                             Červenec 2020   / 3Zpravodaj města Velké Opatovice

 
     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

5. 7. MUDr. Fenyk    
 Letovice, Tyršova 15   
 516 474 310

4. 7. MUDr. Kutlíková   
 Boskovice, Růžové náměstí   
 2345/12   
 602 882 007

5. 7. MUDr. Kupková   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 457

6. 7. MUDr. Kulhánková   
 Křtiny, Zdrav. středisko   
 516 414 291

11. 7. MUDr. Žilka    
 Benešov, 19    
 516 467 313

12. 7. MUDr. Křížová    
 Knínice u Boskovic, 330   
 774 844 735

18. 7. MDDr. Koudelková   
 Blansko, Pražská 1b   
 778 168 741

19. 7. MUDr. Kraml  
 Boskovice, Růžové nám. 16   
 733 644 499

25. 7. MUDr. Kopáčková   
 Letovice, A. Krejčího 1a   
 516 474 369

26. 7. MUDr. Jílková   
 Rájec, Ol. Blažka 145   
 516 410 786

PODOMNÍ PRODEJCI ENERGIÍ A JEJICH NOVÉ FÍGLE.  
MĚJTE SE NA POZORU!

Zvoní u našich dveří a často pod různými záminkami se z nás snaží vylákat podpis na dokumen-
tech, které si ani nemáme možnost pořádně přečíst. Zdá se však, že jejich klasickým praktikám 
odzvonilo. Přicházejí se zcela novými triky. 

O praktikách podomních prodejců elektřiny a plynu je toho známo poměrně dost. Po několik let, 
kdy obcházejí české domácnosti, zkouší různé triky. S těmi klasickými – „Přišel jsem vám zkontro-
lovat elektroměr“ nebo „Nabídka je časově omezená“ – se už ale nesetkáme tak často jako dřív. 
Odběratelé už jim na tyhle špeky většinou neskočí, proto zkoušejí stále nové fígle, např. „Jsme 
pověřeni vás převádět na českou fakturaci, Provádíme kontroly účtů, jde nám o vylepšení 
služeb, ČEZ a RWE vám zůstanou“. Vždy se jedná jen o zástěrku, jak vysvětlit výhodu jiného 
dodavatele a nejlépe hned na místě získat podpis na smlouvě.

Stížností na praktiky podomních prodejců, kteří lidem často neříkají plnou pravdu, v posled-
ní době přibývá. Kromě zmíněných triků obcházejí domácnosti také s nabídkami produktů na 
pojištění domácnosti, pojištění elektrospotřebičů či pojištění v nezaměstnanosti. Při podpisu 
takovýchto smluv však odběratelé zpravidla podepíší také změnu dodavatele – a nemusí o tom  
v danou chvíli ani vědět. Opět však platí zákonné pravidlo čtrnácti, resp. třiceti dnů, kdy je mož-
né od smlouvy odstoupit.

Pokud však od smlouvy odstoupit nestihnete, pak často až při vyúčtování s překvapením zjistíte, 
že velice nemile narostly měsíční poplatky dodavateli, které s cenou elektřiny a plynu nemají 
vůbec nic společného. Někteří dodavatelé tento poplatek zvyšují v rámci tzv. asistenčních služeb 
(např. technická, právní, zdravotní i osobní asistence) a zmíněného pojištění.

Pokud odběratel uzavřel smlouvu i s asistenčními službami a nestihl ji včas vypovědět v zákonné 
lhůtě, může využít ještě jedno řešení. V současné době je optimálním a často využívaným řeše-
ním žádost zákazníka o změnu produktu tak, aby nový produkt již asistenční služby neobsaho-
val. Řeší se to dodatkem ke stávající smlouvě. 

Několik tipů při jednání s podomními prodejci:

• Ptejte se. Vždycky si zjistěte jméno obchodního zástupce, společnost, kterou zastupuje,  
 vezměte si na něj kontakt. Slušný obchodník vám veškeré údaje poskytne a bude 
otevřený dalšímu jednání. Ověřte si také příslušnou firmu – zavolejte tam, napište jim 
e-mail a zjistěte, jak reagují.

• Nic nepodepisujte mezi dveřmi. Předkládané smlouvy si od prodejce vezměte  
s tím, že si všechno potřebujete pročíst a promyslet. Solidní obchodník vám veškeré 
podklady (smlouvy, všeobecné obchodní podmínky, ceníky a podobně) rád poskytne  
a zodpoví vaše dotazy.

•	 Nechte	si	dostatek	času	na	rozmyšlenou.	Všechny podklady si prostudujte a zvažte, 
jestli je pro vás nabídka opravdu výhodná. Případně konzultujte s odborníky.

•	 Rozlišujte	mezi	distributorem	a	dodavatelem.	Distributor je všem pevně určen po-
dle místa bydliště a změnit ho nemůže nikdo. V případě elektřiny se jedná o společ-
nosti ČEZ Distribuce, PRE Distribuce a E.ON Distribuce, v oblasti distribuce plynu pů-
sobí společnosti RWE GasNet, VČP Net, JMP Net, SMP Net, E.ON Distribuce a Pražská 
plynárenská Distribuce. Dodavatelé jsou pak obchodníci s elektřinou a plynem, kteří 
si vzájemně konkurují a mají různé nabídky, ze kterých si můžeme svobodně vybrat.

I když je podomní prodej v našem městě již mnoho let obec-
ně závaznou vyhláškou zakázán, stále obchodníci na naše 
občany zkouší nové a nové praktiky. Naposledy se s obchod-
níky setkala a velmi dobře vypořádala Mgr. Kateřina Továrko-
vá z ulice K Čihadlu, která si vyžádala jejich ztotožnění a po 
výhružce policií se podomní prodejci dali na úprk. 

Buďte velmi opatrní, koho si pouštíte do svého domu. Dá-
vejte pozor na své rodiče, zda nejsou obtěžování těmito 
obchodníky a vždy jim pomozte tuto situaci vyřešit. Vždy se 
také můžete obrátit na Policii ČR nebo na městskou policii  
a takové jednání ohlásit.

                        Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

4 /   Červenec 2020

 Autor Název knihy Žánr

 Beletrie pro dospělé
Rickstad, Eric  Co po ní zbylo    detektivní

Lapena, Shari Jeden z nás    thrillery

Jacobs, Anne   Kavárna U Anděla : Nová doba      společenský

Madeleine, Laura    Kde rostou divoké třešně     historický

Vondruška, Vlastimil Křišťálový klíč. II. Vídeňský sen     historický

Hausmann, Romy Milé dítě thrillery

Probst, Jennifer  Miluj mě vším   společenský

Braunová, Lucie Vím, co jsi udělala psychologický

Jakoubková, Alena Zmizení perníkové princezny  společenský

Avit, Clélie   Znám tě ze svých snů   psychologický

Bauer, Jan Kdo zradil krále historický

Sten, Camilla Mrtvé město       thrillery

Dempsey, Eoin Najdi Rebeccu   historický

Viewegh, Michal Převážně zdvořilý Leopold   humoristický

Quinn, Julia Trochu jiná slečna Bridgertonová  romantický

Lavoie, Marie Renée Zpověď nudné manželky    společenský

Pawlovská, Halina Díky za fíky     humoristický

Simons, Paullina Bellagrand      historický

Vácha, Dalibor Cestou        historický

Fields, Helen Dokonalé ticho  thrillery

Vichtereyová, Tereza  Dubajka : příběh letušky   společenský

Třeštíková, Radka Foukneš do pěny     společenský

Trécourt, Marilyse Ke hvězdám a ještě dál     společenský

Hindráková, Hana Svítání nad Savanou dobrodružný

Karika, Jozef Na smrt historický/
thrillery

Valpy, Fiona Moře vzpomínek společenský

Lednická, Karin Šikmý kostel historický

Kovářová, Daniela Matkovražedkyně humoristický

Hlavinková, Lucie Kdo šije u Podolské společenský

Hess, Anette Osvětimský proces poválečný

Donátová, Uljana Matka v trapu humoristický

 Pro děti a mládež
Šandera, Jiří Kamarádi ze zahrady   q příběhy

Štícha, Radek Nártoun Olin vypráví pověsti

Březinová, Ivona Yveta to ví    příběhy

Kšajtová, Marie Dina a tajemství starých tenisek příběhy

Gecková, Iva  Liška Šiška ve školce     příběhy

Sparring, Anders   Chmatákovi a velká narozeninová 
loupež  humoristický

Alexander, Zeno Magická knihovna dobrodružný

Perglová, Kateřina   Kačka & mops        komiksy

Peroutková, Ivana Valentýnka a narozeniny dívčí romány

Peroutková, Ivana Valentýnka a daleké kraje dívčí romány

Peroutková, Ivana Valentýnka a veterinární ordinace dívčí romány

 Naučná literatura

Hlubučková, Barbora     Jíme zdravě s Fitrecepty II       kuchařské 
recepty

Hlubučková, Barbora     Jíme zdravě : ve městě i na venkově    kuchařské 
recepty

Klíma, Josef Robert Šlachta : Třicet let pod 
přísahou

politický

Výběr z knižních novinek  
městské knihovny

Vážení spoluobčané,
1.7.2020 to bude rok, co u nás v Opatovicích byl zaveden nový systém 
třídění odpadů „door – to – door“. Začali jsme třídit a podle průběžných 
výsledků za uplynulý rok je vidět, že to má smysl.
Avšak jak se říká, stále je co zlepšovat. Někteří z nás zřejmě nepocho-
pili, co se smí a nesmí do jednotlivých kontejnerů vlastně vyhazovat. 
Týká se to především tzv. „sběrných hnízd“ - čili koncentrovaných míst 
s odpadovými kontejnery na veřejných místech a sídlištích. Asi největší 
problém je s bio odpadem.
Veškeré nevhodné předměty jako např. igelitové sáčky či zbytky mas-
ných výrobků, které se bohužel neustále v těchto nádobách nacházejí, 
pak způsobují nám všem nepříjemnosti. Nejen, že takový obsah způso-
buje větší zápach než je nutné, ale hlavně je znehodnocen a není vy-
vezen. Vlastně je, ale až o týden později jako směsný odpad. A když se  
k tomu připojí nedůsledné zavírání kontejneru, je vymalováno. V let-
ních měsících se veškerý bio odpad rozkládá rychleji a víme z loňska, že 
to není velmi příjemné, když to nějaký „dobrák“, který zřejmě neumí číst 
nebo nepřemýšlí, „vylepší“ závadným odpadem a ještě nezavře víko.
Nejde však jen o bio. V papíru je zase pro někoho problémem rozlo-
žení krabic. Zrovna dnes, kdy píšu tento článek (8.6.), jsem toho byl 
svědkem v hnízdě na ulici Mládežnická. 2 kontejnery na papír nacpané  
k prasknutí, všude okolo rozmáčené CELÉ krabice po včerejším lijáku. 
Po otevření popelnic stejný obrázek. Kdyby někdo nebyl lenošný, byly 
by kontejnery poloprázdné! Výsledkem bude další stížnost od občanů, 
že Město nevyváží odpad anebo že je málo kontejnerů…
U plastů a skla je to v podstatě stejné. Sešlápnout plastovou láhev je 
pro někoho nad lidské síly, a to že někteří podnikatelé zaváží kontej-
nery se sklem odpadem ze svých podniků, je veřejným tajemstvím. 
Někdo možná namítne, že se to přece smí… Ano smí, ovšem pokud 
má dotyčný sjednanou smlouvu o nakládání s odpady buď s někte-
rou odpadovou firmou (SITA, Technické služby Malá Haná apod.) nebo  
s Městem Velké Opatovice (viz zákon o odpadech č. 185/2001 Sb.). Jen-
že i v našem městě se najdou lidé, kteří toto nerespektují. Výsledkem 
opět bývají stížnosti vás občanů, což je pochopitelné – včera byl kon-
tejner na sklo na Šraňkách poloprázdný, dnes jsou lahve (samozřejmě 
spousta stejných značek lahví od alkoholu!!!) i mimo něj kolem kontej-
neru. Náhoda? Těžko. Nestalo se tak poprvé.
Uvědomme si, že vše je o lidech. Proto bych vás, obyvatele našeho měs-
tečka, chtěl poprosit. 
Zkusme být v nakládání s odpady důslednější. Vysvětleme dospělí dě-
tem či sousedům, proč a co se nesmí, nebo obráceně poslechněme 
svoje děti, když nás upozorní: „Mami/tati, tohle tam přece nepatří!“  Dě-
láme to pro sebe.

Petr Prosser

ilustrační foto



www.velkeopatovice.cz

                             Červenec 2020   / 5Zpravodaj města Velké Opatovice

Letošní školní rok se nesmazatelně zapíše do historie vzdělávání nejen 
na naší škole. Nouzový stav a karanténa nás postavily před výzvu, jak 
pokračovat ve vzdělávání. Už v minulém článku jste se seznámili s tím, 
jak učitelé pracují a jaké problémy se řeší na obou stranách. Do distanč-
ního vzdělávání se zapojili všichni pedagogové školy, velmi aktivně 
pracovaly asistentky a vychovatelky ŠD, které pracovaly s dětmi se SVP 
podle zadání kmenových učitelů a speciální pedagožky. 
Všem moc děkujeme.

Chtěli bychom ještě jednou poděkovat také všem rodičům za je-
jich ochotu, zpětnou vazbu a snahu. Moc si toho vážíme.

V květnu se uvolnila možnost přítomnosti některých žáků ve škole. 
Nejprve nastoupili k přípravě na přijímací zkoušky deváťáci. Za zpřísně-
ných hygienických podmínek se v hudebně pustili do zopakování učiva 
a procvičení didaktických testů. Možnost využili všichni žáci, kteří pak 
8. 6. absolvovali jednotnou přijímací zkoušku. 
Po deváťácích následovali žáci 1. stupně, kteří se mohli vrátit do školy 
od 25. 5. Jednalo se o dobrovolné školní skupiny, ostatní žáci pak po-
kračovali ve vzdělávání doma. Možnost docházky do školy zvolilo cca 
70% žáků, kteří byli rozděleni do 12 skupin. Vedle ročníkových skupin 
máme i skupinky pro žáky se SVP, kde se jim věnuje speciální pedagož-
ka a asistentky. Na základě manuálů máme na chodbách i další koordi-
nátory, kteří dohlížejí na povinné rozestupy a zvýšené hygienické poža-
davky. Také jsou k dispozici pro případ, kdy by měl nějaký žák zdravotní 
potíže. K měření teploty škola také zakoupila bezkontaktní teploměr.
Ve skupinkách děti procvičují češtinu, matematiku, angličtinu a také 
mají různé další aktivity.
Jednou z nich byla i návštěva výstavy.

Fenomén Igráček
Kdo by neznal Igráčka! Tato dnes již kultovní figurka provázela celé ge-
neraci dětí. Letos v době pandemie se také Igráček zapojil do pomoci, 
ve speciálních sériích byly vyrobeny figurky s rouškami. Nejen tyto po-

stavičky, ale i celé tematické soubory naleznete na výstavě Fenomén 
Igráček. Díky herně se i dospělí mohou vrátit do dětských let. Naši žáci 
si nemohli nechat ujít tuto možnost a postupně navštěvují výstavu.  
A jak sami říkali, rádi by si pohráli ještě víc. Co říkáte, nepůjdete znovu 
se svými dětmi?

Na začátku června se do školy také vrátili žáci 2. stupně, tentokrát to 
bylo formou konzultací a třídnických hodin. Pedagogové zvážili, které 
předměty je potřeba konzultovat kvůli učivu, kde naopak fungovala 
online výuka bez problémů, a následně byly žákům nabídnuty mož-
nosti konzultací. K dispozici byla také omezená kapacita školy, jak už 
víte, probíhá velká rekonstrukce odborných učeben, skleníku a další 
úpravy v rámci IROP.
Zde byl zájem cca 50 - 60%, žáci obdrželi rozpisy, kdy který předmět 
bude mít konzultaci a také museli dodat čestná prohlášení a dodržovat 
nařízená hygienická opatření. Veškeré informace se zveřejňují na webu 
školy a dostávají je rodiče a žáci prostřednictvím aplikace Bakaláři. Tam 
také rodiče obdrží vše ke zakončení školního roku včetně způsobů vy-
dání vysvědčení. Učebnice na další rok žáci obdrží v září 2020. 
Žijeme dobu plnou výzev a jsme přesvědčeni, že se nám daří společně 
pracovat a vzájemně se učit. Vše, co jsme si prožili a co teď řešíme, nás 
posouvá dopředu a až jednou budeme na tuto dobu vzpomínat, tak 
věříme, že jen v tom dobrém.
    Mgr. Markéta Illová

Co se děje v naší škole

Poznávací okénko č.3
Svatý Juda Tadeáš je barokní socha u přístupové cesty 
ke kostelu. Původně stávala v zámku a roku 1930 byla 
přenesena na dnešní místo. Je dílem barokního so-
chaře Prchala. Socha spočívá na čtvercovém podstav-
ci vysokém 1,5 metru. Socha má rovněž výšku 1,5 m.  
Sv. Juda Tadeáš stojí na levé noze, pravou mírně vychy-
luje. Levá ruka v gestu se dotýká prsou, pravá drží kyj, 
kterým byl světec ubit. Vpředu na podstavci je salmov-
ský znak, vzadu vyryt rok zhotovení - 1760. Na zadní 
straně podstavce je latinský nápis, který říká: „Svatý 
Judo Tadeáši, v těžkých potřebách a zoufalých věcech 
zkušený patrone, oroduj za nás.“ V tomto apoštolovi 
vidí věřící zvláštního ochránce v beznadějných přípa-
dech nemocí a životní nouze. Jeho sochy stávají před 
vchodem do kostela nebo místo postranního oltáře. 
Juda bývá vzýván jako přímluvce zázračného uzdrave-
ní nemocných, například v řádových kostelech a špitá-
lech kapucínů nebo Milosrdných bratří. Ostatky Judy 
Tadeáše byly rozděleny. Podstatná část je uchovávána  
ve Svatopetrské bazilice v Římě.

Anna Kaderková

ilustrační foto



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

6 /   Červenec 2020 FEN
O

M
ÉN

IG
R

Á
Č

EK

FEN
O

M
ÉN

IG
R
Á
Č
EK

2
. 6

. – 3
1. 7. 2

0
2

0
Výstavní síň - budova M

Ú
 (Zám

ek 14
)

S
oučástí výstavy unikátní Igráčci

hrabě a hraběnka H
erbersteinovi

Vstupné jednotné 25
 K

č

otevřeno denně m
im

o pondělí od 10
 - 16 hod.

w
w

w.efko.cz  |  w
w

w.inspiracezlin.eu  |  facebook.com
/Igracek.Figurka

w
w

w.velkeopatovice.cz  |  infocentrum
@

velkeopatovice.cz  |  m
ob.: 773 149 327

M
ěsto Velké O

patovice
ve spolupráci s firm

ou EFKO
-karton, s. r. o., Inspirací Z

lín a Technickým
 m

uzeem
 v B

rně
vás zvou na výstavu pro celou rodinu



www.velkeopatovice.cz

                             Červenec 2020   / 7Zpravodaj města Velké Opatovice



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

8 /   Červenec 2020

75 let od ukončení II. světové války
Pokračujeme ve vzpomínkách, jak prožívali opatovičtí občané dny po 
9. květnu roku 1945. Jsou zaznamenány kronikářem Pavlem Dračkou, 
učitelem na zdejší škole.
„Když sovětský oddíl, který přinesl Opatovicím svobodu, odjel do Mo-
ravské Třebové, dospěly do vesnice další oddíly Rudé armády a  ubyto-
valy se ve vesnici. Celá vesnice byla přeplněna. Byly ubytovány též ve 
škole. Tři dny žila obec neobyčejně rušným životem, bohatým mnohdy 
komickými a veselými, jindy opět méně radostnými a dramatickým 
epizodami. Většina těchto drobných příhod vyplývala z neznalosti ja-
zyka a rozdílné povahy sovětského vojáka. Všechny tyto historky kon-
čily po dalším dorozumívání, často velmi pracném, obyčejně humorně, 
i když se zprvu zdály hrozivé. V sokolovně vzpomněly jednotlivé části 
posádky proslovy význam uzavřeného příměří a připravovaly oslavu 
této radostné a velmi dlouho očekávané události v širším měřítku. 
Avšak v sobotu 12.5. byl vyhlášen náhlý poplach a celá posádka opus-
tila časně ráno vesnici.
Od této doby procházely vesnicí jen menší oddíly Rudé armády a jen 
málokdy se zdržely ve vesnici na nocleh. V místě zůstala nějaký čas ně-
kolikačlenná posádka. Jejím úkolem bylo soustředění a sběr válečné 
kořisti, včetně koní, pobíhajících ještě po polích, lukách a lesích.“
Tolik ze zápisu pana učitele. Příště opět pokračování. 
Pan učitel Pavel Dračka má výročí. Je to už 115 let, co se 24. června na-
rodil. Jeho otec byl hostinským na obecní hospodě pod kostelem, čp. 
110.  Říkalo se tam „Na Pavlově“. Jmenovaný po vystudování začal učit 
od 1.9.1935 na zdejší škole, většinou 1. třídy. Bydlel již na Opatovičkách 
v domě čp. 15 (nyní památkově chráněný dům), když chodil do zámec-
kého parku branou pod domem, začalo se říkat – „Dračkova brána“.
Dlouho byl matrikářem a kronikářem - pečlivý a svědomitý.
Děkujeme moc!        
 Marie Pospíšilová

Dvojí výročí
Že máme ve městě mnoho let Český svaz zahrádkářů, většina místních 
ví. Byl založen 18. prosince 1963. Hned v příštím roce 1964 byla uspořá-
dána první výstava květin a ovoce. Zahrádkáři jsou od počátku vzniku 
velmi aktivní a činní, jelikož jejich práce je baví. (Lidově řečeno, je to 
neustálý boj s plevelem a škůdci výpěstků.)

V roce 1988 byl na Horensku zakoupen bývalý Hesův domek čp. 236, 
postavený v roce 1902, naproti hřbitova. Chtěli zde zbudovat moštár-
nu. A tak se začalo opravovat a opravovat!

A už v neděli 13. srpna 1995 Český svaz zahrádkářů uspořádal, tak jako 
v jiných letech, výstavu květin pro veřejnost. Ale poprvé „doma“! Dříve 
výstavy byly konány v zámeckém sále. A nyní již v Domě zahrádkářů. 
Návštěvníci byli velmi spokojeni.

Je to již 25 let!

Ale zahrádkáři „neusnuli“ a chtěli si dům rozšířit o další novou výstav-
ní místnost. A tak opět začalo stavění a rekonstrukce, vše prováděno 
bezplatně formou brigád členy a členkami města – od roku 2008. Díky 
Městskému úřadu, který poskytl dotaci, mohla být akce dokončena.

A je tomu již 10 let, co 1. května 2010 byla nová výstavní místnost  
v domě zahrádkářů za účasti představitelů města Územní rady ČSZ  
a zahrádkářů otevřena. A jak jinak, než že místnost byla plná jarních 
květin.

A tak roky ubíhaly a výstavy probíhají dle možnosti na jaře a na podzim 
– jsou to nejen květiny, ale hlavně výpěstky ovoce a zeleniny samot-
ných zahrádkářů. Na aranžování se podílejí členové a členky svazu. Při 
vstupu do domu je to vždy „pohlazení na duši“, jak je vše pěkně uspo-
řádané a lahodící oku.

Dá to vždy hodně práce a úsilí. Jejich odměnou a poděkováním je velká 
účast návštěvníků.
      Marie Pospíšilová

Julie Druninová „Zinka“

Na setlelé shnilé zemi,
ležely jsme nečinně
obě pod vojenským pláštěm
v pokácené smrčině.

„Víš, Julko, jsem proti smutku,
ale dnes to neřeším,
doma mám svou starou matku,
čeká na mne, já to vím.

Ty máš chlapce, kamarády,
já mám v světě jenom ji,
kolem chatky jabloňové sady
na jaře se parádí.

V světnici to dýmem voní,
matka a s ní každý keř
sní jen o Zince, jen o ní,
to mi, Julko, to mi věř!“

Sotva dívky v teple pookřály,
naráz rozkaz – jdeme v boj!
Světlovlasý voják malý
staví se na první voj.

Každým dnem to bylo těžší,
nástup, pochod, litý boj,
voják si svůj život střeží
- prořidl náš batalion.

Zinka vede oddíl do útoku,
vzešlé žito – první cíl –
přes výmoly zpředu, z boku
až k světelným hranicím.

A ve spěchu za danými cíli,
hlavou vrhaje se do práce,
zapomnětliví jsme často byli,
dopis čekala jsi dlouhé měsíce.

Zas tě, matko, k srdci vinu,
po létech se vracím rád,
cítím u srdce svou vinu,
ty odpustíš, drahá, snad ….

Má drahá matko, mám tě rád!

Nečekáme na posmrtnou slávu,
chceme v slávě žít!
Pročpak musí světlovlasý pěšák,
hlavu v boji položit?

Jeho tělo dlouho ukrývaly
před vojenským pláštěm ruce Zinky,
běloruské větry tiše pěly
v rjazaňských sadech smutné dumky.

Víš, Zinko, já nemám smutek ráda,
ale dnes to neplatí
vaše jabloňová zahrada
s matkou bude čekati.

Já mám chlapce s černým vlasem
ona měla tebe jen,
v chatce to čpí dýmem, kvasem,
kraj klokotá nad jarem.

V květovaných šatech stařenka je bdící 
…
(Jak bych jí to jenom napsala…?)
U ikony rozžehla si svíci …
… že by tě už marně čekala!

Nelze zapomenout
Uplynulo celých 75 roků od konce 2. světové války, nejstrašnější v ději-
nách lidstva, v níž zahynulo 50 milionů obětí. Klademe věnce k památ-
níkům, abychom uctili hrdiny, jenž padli v boji proti fašismu a nám při-
nesli svobodu. Malou vzpomínkou na tuto těžkou dobu, již jsme prožila 
jako malé děvčátko během šestileté okupace a ve dnech osvobození  
v rodné vesnici, nechť je hrst veršů, v nichž je zaznamenána paměť 
doby. Vybrala jsem je, přeložila z ruského jazyka a opět převedla do 
veršované podoby z drobné knížky básní s názvem Večer lyriky. Nechť 
jsou tři básně třemi růžemi položenými na hroby padlých.

Nikolaj Staršinov „Matce“

Rozbředlý sníh venku taje,
pokapává z mokrých střech,
uběhaná, unavená sedíš,
u okénka tajíš dech.

V tvém příbytku nikdo není,
dlívali tu všichni nablízku,
jeden za druhým se rozletěli
tví synové na světelném paprsku.

My jsme sobě vybírali mety,
loučili se za rachotu kol, 
ani jednou v ty minuty
slzy v očích neskrývaly bol.



www.velkeopatovice.cz

                             Červenec 2020   / 9Zpravodaj města Velké Opatovice

Jevgenij Vinokurov „Zamilovaní“

Všichni zamilovaní jsou stejní:
v očích chvíli radost, chvíli pláč,
po radosti, po trápení
žárlivosti karabáč.

Líbání a odpouštění nezná pokoje,
šíji pevně objímají ruce oboje,
tvář přitisklá k tváři, pohled do očí,
svět se s nimi blahem, štěstím zatočí.

Opatrně odsuneš jí z těla ruku –
vyvoláš v ní rázem jistou muku.
Řekneš vlídně: „Zítra nemám čas.“ –
Na celý den urazí se vráz.

Nejněžnější chvíle v milování po takovém čase,
když se do sladkého spánku vlní její vlasy,
v důvěřivé sladké chvíli s rozkoší
vlasy do mých rozložených rukou uloží.

Když jsme tenkrát v noci odjížděli,
ony nás tmou noci provázely,
my mladí a nemotorní chlapíci,
ony loužemi ve vyšlapaných střevících.

Co nám – hrdinům – je jejich zmatek!
Horké slzy stírá malovaný šátek.
Jedem vpřed – cesta je daleká!
Houkající vlak se dálek neleká.

V noci stály podél nástupiště,
dokud příval mlhavého deště
neskryl světla vlaku za posledním zákrutem,
vzlykajíce, hlavy nekryté.

Často v náledí pak na chodnících stály,
šedou kartičku na prsou ukrývaly.
Stály hrdě. Kartička na chléb a mouku
odvracela osudovou války muku.

A my jsme snili v ohních cizích krajů …
… dva metry na šíři byl jejich příbytek,
šaty svlékaly si večer přes hlavu,
uléhajíce ve snech do kytek.

Zamilovaní – jak známo – radostí neskotačí,
dva dopisy za tolik dlouhých jar a zim,
těch deset řádek dívkám nepostačí
jen k hrudi přitisknout a zlíbat, co napíšem jim.

V nákladních vlacích na výlet bídný
přicestovaly do dalekých míst,
s ubohým uzlíčkem se plahočily týdny
u kasáren, kde nebylo co jíst.

Dozorci na tulačky hrubě vrčeli …
ony se modlily a prosily,
vždyť ony neznaly vojenských předpisů
a často dostaly jen přes pusu.

Mohly by tak stát celé věky
se svými miláčky jen v snách,
s nesmírnou láskou ve svých srdcích
jen v tenkých šátcích a letních hábičkách. 

    Jarmila Klimešová

Nemocny jaro

Velky socho, vostry větre,
topilo se. „Noste svetre!“
Kdo záhonke nezalil,
take z nich nic nesklodil.

Ani se to věřet nechce,
mrskut, žádné vožralé.
Na roce vem rokavice,
všode „voni“ dezinfekce.

Mladi si nedale puso,
s róškama do autobuso.
Hospode se zavřele,
štamgaste potrestale.

Nad voltářem Jiři mává,
čekal známy v kostele.
Žádná póť a žádná sláva,
doma všeci zvostale.

Do práce se nechodilo,
ledi si šle na nerve.
Hobévalo rychlo medlo,
v bankách sláble rezerve.

Komenské se hodně divil,
že se nende do škole.
Počitače, televize
dale děckám ukole.

Z regála he z polece
ztratile se kvasnice.
Kdo to homěl, každé pekl,
čas mo tak rychlo hotekl.

Doma ledi zpomněle,
že nečetle vod škole.
Vofókale z knižek prach,
z nákaze bel menši strach.

Až se vráti, to co belo,
hozdravi se doše, tělo.
Trocho jiné bode svět,
hovidime každé květ.

                           Bedřiška Skotáková

A jsme zase v současnosti. 
Autorka vtipně vystihla problémy 
současné koronavirové krize a pěkně 
po našem - v malohanáčtině.



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

10 /   Červenec 2020

Hubení lidé mě fakt štvou! Obzvláště, když říkají věci, jako: „Víš, já se 
prostě někdy zapomenu najíst.“ No, už jsem zapomněla, kde bydlím, 

kam jsem zaparkovala auto nebo třeba kam jsem dala klíče.  
Ale nikdy, NIKDY se nezapomenu najíst. Musíte být tak trochu blbí, 

abyste se zapomněli najíst, ne?!
•

Má přítelkyně omylem užívala Valium místo antikoncepce.  
Má 14 dětí, ale nějak je jí to jedno.

•
Potíž se ženami je, že se snadno nadchnou pro úplné NIC  

a pak se za něj provdají.
•

Četla jsem článek, kde tvrdili, že příznaky stresu jsou: nadměrné  
požívání potravin, impulsivní nakupování a rychlá jízda.  
Děláte si srandu? Tak nějak si představuji perfektní den.

                              
Miloslav Krejčíř

Bystřecké kilometry oslaví již dvacítku
Obecní úřad Bystřec (okr.Ústí nad Orlicí) a Klub českých turistů, odbor 
Malá Haná Velké Opatovice pořádá v sobotu 8.srpna 2020 jubilejní  
20. ročník turistického pochodu a cykloturistiky BYSTŘECKÉ KILOME-
TRY.
Letos zařazeného do vybraných 10 akcí IVV v České republice.
Průběžný start je pro pěší i cykloturisty od 6.00 do 12.00 hodin, s cílem 
do 18:00 hodin.
Pěší trasy od 6 do 50 km vedou okolím Bystřece, údolím Tiseckého 
potoka, dále směrem na rozhlednu na Suchém vrchu, bunkr „Bouda“  
u Těchonína nad Orlicí, rozhledna na Křížové hoře nad Červenou Vo-
dou.
Krátké trasy vás zavedou přes Čertovy schody, Honzovu studánku, vrch 
Varta a Bystříčko. Bude možno plnit i městskou trasu  IVV „Okolím obce 
Bystřec“, která měří 15 km.
Cyklotrasy v délce od 20 do 100 km vedou převážně po silnicích nižších 
tříd. Zavedou vás do nejkrásnějších míst blízkého i vzdálenějšího okolí. 
Navštívíte např. Sázavské údolí, Lázek, Severomoravskou chatu Králíky, 
klášter Hedeč a nedaleko od kláštera rozhlednu, Pastvinskou přehradu, 
Letohrad, rozhlednu na Křížové hoře nad Červenou Vodou a jiná zají-
mavá místa. Záleží pouze na zvolené trase.
Start je možné zvolit i z okolních nádraží (Těchonín, Mladkov, Lichkov, 
Červená voda…) s napojením na zvolenou turistickou trasu s cílem 
v Bystřeci.
V cíli na vás budou čekat diplomy, turistická i IVV razítka, turistické 
známky a vizitky.
Informace na www.kctmalahana.cz , e-mail: machourek@seznam.cz 

Za KČT Malá Haná Dušan Machourek

Něco pro zasmání

Ø Ambiciózní manažer se po dlouhé době rozhodl jet na dovolenou 
na Karibské ostrovy. Během plavby přišel hurikán a celou loď smetl do 
moře, jen on jediný se zachránil a ocitl se sám na opuštěném ostrově. 
Čtyři měsíce jedl jen kokosové ořechy a spal na pláži a žádostivě se dí-
val na moře, kdy se objeví nějaká loď. Jednoho dne zpozoroval, jak se 
po říčce blíží malý člun s 
nádhernou ženou.
„Kdo jsi? Jak jsi se sem dostala?“
„Byla jsem na té samé lodi jako ty a ztroskotala jsem na opačné části 
ostrova.“
„No to si měla štěstí, že se ti zachránil člun.“
„Nezachránil, ten jsem si vyrobila.“
„Prosím?“
„No, vždyť je tu všude okolo bambus a třtina...“
„Ale kde jsi vzala nářadí?!“
„Z kamenů jsem si vyrobila nástroje a použila jsem je i na stavbu chatky. 
A ty spíš kde?“
„Celé 4 měsíce na pláži,“ zahanbeně přiznal manažer.
„Tak pojď ke mně na návštěvu...“
Doplaví se k její chatce a žena říká: „V prvním patře máš holicí strojek  
a i sprchu...“
Manažer je úplně hotový, už se na nic neptá, vyběhne do patra a tam je 
holicí strojek z nabroušené kosti nějakého zvířete a říká si:
„Tato žena je neuvěřitelná. Co bude dál?“
Sejde dolů a tam už ho čeká žena, v ruce láhev vína, na sobě jen nějaký 
ten fíkový list... přitulí se k němu a říká: „Jsme už tak dlouho pryč od 
domova... a celý ten čas jsi byl tak sám. Jsem si jistá, že je něco, co by si 
právě teď chtěl dělat... něco, co jsi nedělal už dlouhé měsíce...“ 
Manažer nevěří vlastním uším a povídá: „Chceš mi říct, že si odsud 
můžu zkontrolovat e-maily?“

Pár střípků od Haliny Pawlowské
 

Ženy přes 50 nemají děti, protože by je někam odložily  
a pak zapomněly kam.

•
Životní záhadou je fakt, že po dvou malých dortících přiberete 5 kilo.

•
Nejenže se mé myšlenky občas toulají.  

Někdy mě dokonce opustí úplně.

•
Nejlepší způsob, jak zapomenout na všechny trampoty,  

je vzít si malé boty.

•
To pěkné na bydlení v malém městě je, že pokud nevíte co děláte,  

tak to zaručeně ví někdo jiný.

•
Čím starší jste, tím těžší je zhubnout, jelikož za tu dobu 

jsou vaše tělo a vaše sádlo dobrými kamarády.
•

Někdy si myslím, že všemu rozumím, ale obvykle vzápětí  
přijdu k vědomí.

•
Přestala jsem běhat pro zdraví, když se mi stehna o sebe třela tak,  

že se mi zapalovaly kalhotky.
•

Neuvěřitelné! Něco na chvilinku pověsíte do skříně  
a ono se to o dvě čísla srazí.



www.velkeopatovice.cz

                             Červenec 2020   / 11Zpravodaj města Velké Opatovice

  

PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC ČERVENEC 2020
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   Všechna předstaVení jsou s českým dabingem, není-li uVedeno jinak.

nebo přestavba kuchyně jsou věci, do kterých se rádi pustí s vervou  
a chutí. Pro naše dva kutily není žádná komplikace překážkou a žádná 
výzva dostatečně velká. Pat a Mat přinášejí další sérii nápadů, kata-
strof a originálních řešení. Doma to raději nezkoušejte!
Vstupné: 60 Kč                             Mládeži přístupno

24. 7.  Sviňa                                                  CinemArt        104 min.
Zemičku kdesi pod horami ovládají vysoce postavení zločinci, lidé 
propojení s politikou, mafií, ale i s policií, soudy a velkými kšefty. Zá-
vislá teenagerka zmizí z resocializačního centra, nikomu ale nechybí. 
O nuceném sexu a drogách chce vypovídat na policii, ale pošlou ji 
pryč. Vyhledá novináře, který se pustí do rozplétání neuvěřitelné cho-
botnice zločinu, mafie, vydírání. Nadějný politik se stane předsedou 
a ovládne celou zemi, protože kdo má moc, má pod palcem i poli-
cii i státní obchody. Z malého veksláka se stává velký vyděrač, který  
s lidmi zachází jako s šachovými figurkami. Jenže může pravda přežít 
mezi lidmi, kterým jde o prachy a moc? Nebo se Bůh peněz neštítí 
ani vraždit.
Vstupné: 60 Kč            Mládeži přístupno od 15 let

31. 7.  Anna                               Vertical Ent.      118 min. 
Za Okouzlujícím půvabem Anny Poliatovy, pařížské top modelky, se 
skrývá tajemství, díky kterému se ocitne v centru nebezpečné ope-
race, rozehrané špičkovými agenty soupeřících tajných služeb. Film 
Anna je strhující a nervy drásající jízda plná překvapivých zvratů, váš-
nivých vztahů a dechberoucí akce.
Vstupné: 60 Kč                                           Mládeži přístupno od 12 let

Připravujeme:

7. 8.   3BOBULE – nový český film    
    

10. 7.   Příliš osobní známost            Bioscop 107 min.
Natálie (Petra Hřebíčková) je šťastná svobodná třicátnice se skvě-
lou kariérou a dlouholetou nejlepší kamarádkou Simonou (Tatiana 
Dyková), které se právě obrátil život vzhůru nohama. Simona se po 
rozvodu snaží vyrovnat s tím, že její jedenáctiletý syn odchází žít k 
otci (Ľuboš Kostelný). Tuhle pachuť zažene seznámením s výstřed-
ním umělcem Viktorem (Janko Popović Volarić), pro kterého se stává 
múzou. Viktor je však posedlý nejen Simonou, ale i sexem, což zpočát-
ku vypadá jako vysněný ráj… I Natáliin život nabírá nový směr. Když 
potká okouzlujícího podnikatele, vdovce Marka (Branislav Trifunović) 
a jeho dcerku, láska na sebe nenechá dlouho čekat. Jejich soužití je 
téměř idylické až na to, že jejich vztah je pod drobnohledem Markovy 
tchyně Evy (Eliška Balzerová), která byla zvyklá pomáhat s výchovou  
vnučky. Nyní Eva zjišťuje, že musí najít jiný smysl života, aby se cítila 
šťastná. Seznámení s šarmantním hudebníkem (Predrag Manojlović) 
by mohlo znamenat nový začátek.
Vstupné: 60 Kč             Mládeži přístupno od 15 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

19. 7.   Pat a Mat: Kutilské trampoty 
Bioscop  62 min.
A je to opět tady! Pat a Mat přicházejí ve zcela nových Kutilských tram-
potách! Série příběhů, která vyvolá úsměv na tvářích dětí i dospělých. 
Jakou lest vymyslí na zloděje, který jim krade jablka ze stromu? Mýt 
auto hadicí? To není nic pro Pata a Mata! Raději si postaví automyčku. 
Pro prázdný žaludek jsou palačinky velká dobrota, ale to otáčení na 
pánvi? To je pro kutily zbytečná námaha a zároveň ta správná výzva. 
Stejně jako výroba domácího moštu a křupavého popcornu. A co 
teprve, když si z dronů vyrobí nový létající stroj. A nebyli by to staří 
známí „ajeťáci“, kdyby si nechtěli zvelebit domov. Pár nových poliček 

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC ČERVENEC 2020

VELKÉ  OPATOVICE          
2. 6. - 31. 7.  Fenomén Igráček – pořádá Odbor kultu-

ry – součástí výstavy unikátní Igráčci hrabě a hra-
běnka Herbersteinovi - otevřeno denně mimo 
pondělí od 10 – 16 hod. – vstupné 25 Kč - výstav-
ní síň Muzea (budova  MU) 

BOROTÍN
4. 7. – 6. 7.   Léto v zahradě – pořádá Arboretum Boro-

tín - prodejní výstava – otevřeno: 9-17 hod.

CETKOVICE
18. 7.  Hasičský výlet – zahrada kulturního domu

19. 7.  Benefiční koncert - vystoupí Velký dechový  
orchestr Malá Haná – zahrada kulturního domu – 
začátek v 17:30 hod.

SVĚTLÁ
11. 7.    21. ročník Turnaje v malé kopané – víceúče-

lové hřiště – začátek v 9 hod.

ŠEBETOV
26. 7.  Šebetovská pouť – tradiční pouťové atrakce



Zpravodaj města Velké Opatovice

www.velkeopatovice.cz

12 /   Červenec 2020

Naším partnerem se staly Listy regionů. 
Tyto regionální noviny vycházejí 1x měsíčně v nákladu 

15 500 kusů výtisků a jsou distribuovány zdarma do 
poštovních schránek v Blansku, Boskovicích a Letovi-
cích. U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním 

centru. K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na 
adrese www.listyregionu.cz.

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

!!TVRDÉ DŘEVO!! 
Prodám palivové dřevo štípané 

měkké/tvrdé rovnané 50 cm/100 cm, 
sypané 25 cm–50 cm, smrkovou kulatinu 2 m. 

Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 
zouharhonza@email.cz

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Koupíme byt v Opatovicích, Jevíčku nebo  
Letovicích. Tel.č.: 603 339 154

Hledáme ke koupi RD v Opatovicích, 15 km  
okolí. Tel.č.: 739 967 371


